

NIECH ŻYJE RZĄD
ROBOTNICZY
I WŁOŚCIANSKI



NIECH ŻYJE
SOCJALIZM!

REDAKCJA prawnym i interesantów od 11 po 13 w soboty do 3 popo.
Za zwrot rękopisów Redakcja nie odpowiada.
ADMINISTRACJA czynna od 9-5 bez przerwy, w soboty do 3 popo.
KASA czynna od 12 do 2-jej.

WARSZAWA, UL. WARECKA NR. 7
REDAKCJA — tel. 5.06-70
DYREKCJA — 2.20-13
ADMINISTRACJA — 5.19-88
DRUKARNIA — 2.76-43

KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Biuro Pocztowe Warszawa i Kartoteka K. 119

PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!
Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

Cena numeru 20 groszy

Warunki prenumeraty: w Warszawie z odnoszeniem miesięcznie zł. 5.40, bez odnoszenia zł. 4.70 na prowincji miesięcznie zł. 5.40, zagranicą zł. 8.— Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwykłe 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i naśladowanie pracy bezpłatne.
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwykłych 6-szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada

Wczorajszy dzień walk Hiszpanja ludowa wzmacnia swe siły dla przewyciężenia rebelji

Walki o Kastylję

Korespondent Havasa na froncie Guadarrama dotarł samochodem aż do wzgórza Sierra de Guadarrama, skąd rozpościera się widok na równinę kastylską, znajdującą się w rękach wojsk rządowych. Jak się zdaje wojska rządowe przygotowują się do zajęcia w chwili dogodnej całej Kastylji. Powstańcy odczuwają brak bomb lotniczych, gdyż używają pocisków 155 mm. W czwartek baterie rządowe, ustawione przed Guadarrama, Cercedilla i Los Molinos otworzyły ogień na skrzydło wojsk nieprzyjacielskich, których artylerja odpowiadała słabo. Samoloty rządowe rzuciły bomby ogniowe które wyrządziły znaczne straty w szeregach powstańców.

Piechota nie brała udziału w akcji, aby umożliwić działalność artylerji i lotnictwa. Korespondent Havasa udał się następnie w stronę kolumny płk. Sabeyo, która opierając się o miejscowość Pegulpinos, maszeruje na San Raphael. Dowódca kolumny oświadczył korespondentowi, że powstańcy zostali zatrzymani w swym pochodzie na Escorial. Władze Escorial dla zapobieżenia wszelkiej ewentualności, zatrzymały 500 osób, jako zakładników. (PAT.)

Samoloty rządowe bombardowały miasta: Estramadura, Segovia i Avila, rozpraszając koncentrujące się oddziały powstańców.

Prezydent Azana

wierzy w zwycięstwo ludu hiszpańskiego

Korespondent madrycki „Depeche de Toulouse“ rozmawiał z prezydentem Azana, który oświadczył, iż wierzy niezachwianie w ostateczny sukces Rządu hiszpańskiego. Najwyższe interesy Francji — powiedział Prezydent — są dziś bardziej, niż kiedykolwiek związane z naszymi interesami. (PAT.)

Dziennik socjalistyczny „Claridad“ donosi, że zakłady lotnicze w Quatre Vientos pracują gorączkowo. Z zakładów tych wychodzą codziennie 3 nowe samoloty.

Sztab 5-go pułku milicji w Madrycie przystąpił do tworzenia wyborowej brygady, która zwać się będzie „brygadą zwycięstwa“.

Oświadczenie tow. Prieto

Wojna potrwa długo, ale zwycięstwo Rządu nie ulega wątpliwości

Wiadomość prasy zagranicznej, jakoby gabinet Girala podał się do dymisji, a władzę objął przywódca socjalistów Prieto, jest nieścisła. Prieto urządza w ministerjum marynarki, ofiarowawszy swe usługi Rządowi. Zapytany przez korespondenta Havasa o sytuację obecnie, Prieto oświadczył: „jestem optymistą, jednakże wojna może trwać długo. W moim przekonaniu zwycięstwo w tej wojnie ten, kto zdobędzie przewagę w dziedzinie lotnictwa. Rząd jest panem sytuacji w całej strefie przemysłowej Hiszpanji, gdzie może wyrabiać materiał wojenny. Na pytanie korespondenta, czy na wypadek przewagi powstańców Rząd nie będzie musiał ustąpić przed pewnymi czynnikami skrajnymi, Prieto odpowiedział: „w miarę tego, jak

Rząd rozporządza coraz bardziej elementami walki, może on lepiej zorganizować siły regularne, a w konsekwencji niebezpieczeństwo, jakie stanowią skrajne organizacje, które ewentualnie usiłować będą działać przeciwko Rządowi, zmniejsza się. Zdaje sobie doskonale sprawę z tego, że jeżeli nie które Rządy zagraniczne odmówią jej z punktu widzenia międzynarodowego poparcia legalnemu Rządowi Hiszpanji, to dzieje się to wskutek obawy przed ekscesami, jakich dopuścićby się mogły pewne żywioły skrajne, współdziałające w walce przeciwko powstańcom. Rządy te mylą się, gdyż rola ekstremistów będzie mniej decydująca w miarę tego jak Rząd dysponuje bardziej ważkami elementami wojny“. (PAT.)

Barbarzyństwa powstańców

Ortega, gubernator San Sebastian, zaprotestował przeciwko bombardowaniu ludności cywilnej w San Sebastian i okolicy przez samolot powstańcy. „Akt barbarzyństwa na oczach całego świata — głosi protest — spada na odpowiedzialność powstańców, któ

rzy nie szanują nawet praw wojennych“. Komisarz wojenny podał do wiadomości zarządzenia, jakie należy podjąć na wypadek sygnalizowania przylotu samolotów powstańczych.

Nieprawdziwe wiadomości

Radjostacje w Sewilli, Tetuanie i Ceucie podały, że krążownik rządu „Jaime I“ zatopiony został przez powstańców pod Malagą.

krążownik rządowy „Jaime I“ nie został zatopiony. Jedną tylko bombą; rzuconą z samolotu powstańczego, trafiła w okręt, wyrządząc zresztą dość poważne straty. Szalupa krążownika wysadziła na ląd kilku rannych marynarzy.

Reuter donosi, że wbrew twierdzeniu radjostacyj powstańczych,

Dalsze procesy za bunt przeciw Republice

Proces gen. Panjul i płk. Fernandez, przywódców powstania w koszarach Montana, odroczone zostało do dziś. W czwartek wieczorem przybył do Madrytu Martinez Barrio. Prze

wodniczyć on będzie dziś na zebraniu stałej delegacji Kortezów. Przewodniczący Kortezów odbył konferencję z premierem oraz ministrami wojny i spraw wewnętrznych.

Palestyna w ogniu

W całej Palestynie odbywają się poważne utarczki między wojskiem i uzbrojonymi grupami powstańców arabskich. W pobliżu Nablus powstańcy stracili kilkunastu ludzi. Osiedla żydowskie w Ainhared i kilku innych miejscowościach były silnie ostrzeliwane. We wszystkich wypadkach wezwane oddziały wojskowe użyły broni, zadając napastnikom straty. Na cały powiat Nablus nałożono kontrybucję w wysokości 5 tys. f. palestyńskich, jako zbiorową karę. Na wieś Muftakija napadło kilkunastu Arabów, niszcząc winnice na powierzchni 25 du

namów, jako zemsta za to, że mieszkający wsi nie poparli strajkujących Arabów. Ubiegłej nocy w kilku miastach Palestyny doszło do nowych zaburzeń. Nieznani sprawcy zamordowali burmistrza Hebronu. W Sa fed Arabowie zaatakowali dzielnicę żydowską, zabijając ojca rodziny i jego synów oraz raniąc kilku innych żydów. W jednej z miejscowości na równinie Saron został zamordowany przez Arabów żyd.

Ruch antyfaszystowski w Japonji

Z Tokio donoszą: Dzienniki podają, iż ostatnio partje lewicowe usiłują stworzyć koalicję „Frontu Ludowego“ o zabarwieniu antyfaszystowskim. Na czele ruchu stoi lewicowa organizacja „Rono - Musan Kjojikai“. Organizacja ta wypuściła szereg odezw do ludności, w których rozwija radykalny pro

gram reform socjalnych i walki z niebezpieczeństwem faszystowskim. Na czele organizacji stoi znany działacz lewicowy Kato Kandyu. Prowadzi on propagandę za stworzeniem „Frontu Ludowego“ głównie wśród organizacji chłopskich i robotniczych. (ATE)

Rząd panuje nad cieśniną

Sytuacja we wschodnich prowincjach Hiszpanji

Specjalny korespondent Havasa, który dokonał objazdu wschodnich prowincyj Hiszpanji, znajdujących się w rękach Rządu, stwierdza, iż wszędzie panuje tam spokój.

Z Alicante korespondent odpłynął do Kartageny, gdzie również jest spokój. Wszędzie odbywa się zaciąg do szeregów milicji. Kilka kościołów zostało spalonych, lecz przedmioty wartościowe są w rękach władz miejskich. W fortach, otaczających Kartagenę uwięziono 400 członków partji prawicowych.

Z Kartageny korespondent udał się do Almeria, gdzie również spalono szereg kościołów, katedra jednak ocalała. Na pokładzie stat-

ków handlowych więzieni są prawnicy w liczbie 1.500 osób.

W Maladze spalono wiele domów członków partji prawicowych, natomiast kościoły i klasztory nie ucierpiały. Cenne przedmioty znajdują się w bezpiecznym miejscu. Malaga jest obecnie główną bazą floty rządowej, skąd rozciągnęła się kontrola nad cieśniną i odbywa się bombardowanie portów Andaluzji i Marokka, będących w rękach powstańców. Korespondent dodaje, że wkrótce po bombardowaniu krążownika „Jaime I“ przez samolot powstańczy, do portu zawinął pancernik włoski „Conte di Savoia“.

Grenada otoczona przez wojska ludowe

Minister Wojny Hiszpanji oświadczył, iż spodziewa się w najbliższej przyszłości doniosłej bitwy w Estramadurze, gdzie koncentrują się siły powstańcze. Samoloty powstańców, usiłujące pomrzeć operacje oddziałów lądowych, rozproszone zostały przez lotnictwo rządowe, które atakuje również koncentrujące się oddzia-

ły powstańców.

W końcu minister zaznaczył, że powstańcy w Grenadzie żądają posiłków, gdyż wojska rządowe otoczyły miasto ze wszystkich stron. Według zarządzenia ministra wojny, światła w mieszkaniach mogą być wieczorem zapalane. Na wypadek alarmu syreny uprzedzą mieszkańców, aby gasili światła.

Komunikaty rewolty

Radjoklub portugalski podaje, jak twierdzi, że źródła absolutnie pewnego, o zajęciu przez powstańców Antequerra i Marbelallora oraz o wylądowaniu w Algeciras 2.000 żołnierzy marokańskich.

Do Badajoz wkroczyło kilka powstańczych samochodów pancernych.

Przywódca socjalistów w Badajoz Vasquez aresztowany został w Campo Maior.

Generał hiszpański Milan Astray, przybyły niedawno z Argentyny, udaje się do Sewilli, gdzie obejmuje dowództwo nad hiszpańską „Legją Cudzoziemską“. (PAT.)

Bacność! Łódź robotnicza!

Nasz „Łodzianin“

We wtorek, 18 sierpnia, ukazuje się pierwszy numer

„ŁODZIANINA“, jako organu naszej pracy w Łodzi i w okręgu łódzkim. „ŁODZIANIN“ będzie częścią składową na-

szych wydawnictw centralnych. Musi on spełnić wielką rolę w toku walki wyborczej, którą Łódź teraz przeżywa.

Cena numeru będzie wynosiła 10 groszy.

Tubylcy w Maroko nie chcą walczyć

przeciwko ludowi hiszpańskiemu

Korespondent „Petit Parisien“ w Tangerze, podaje szczegóły o stanie liczebnym rekrutowanych przez gen. Franco oddziałów w Marokko. Według pierwotnego planu mobilizacyjnego, gen. Franco miał zaciągnąć do szeregów 30 tys. żołnierzy tubylczych. Wobec jednak braku pieniędzy i NIECHĘCI ZE STRONY TUBYLCÓW, ZDOŁAŁ ŚCIGAĆ ZALEDWIE 5 TYS. ŻOŁNIERZY. Wysyłane dotychczas do Hiszpanji oddziały tubyl-

cze liczą 8.500 ludzi. W garnizonach Marokka pozostało 12 tys. regularnych wojsk, które nie mogą być wysłane do Hiszpanji, wobec konieczności zapewnienia porządku w strefie Protektoratu. Duch wojsk tubylczych nie jest po dobowo zbyt dobry ze względu NA NIEREGULARNE WYPŁACANIE ŻOŁDU. Efektywne Legji Cudzoziemskiej „Tierco“ wysłane do Hiszpanji, sięgają 4.500 ludzi.

Na Górnym Śląsku

Jeszcze o „Wspólnocie interesów”

Jak się dowiadujemy, oferta pracowników „Wspólnoty Interesów” nabyła 51 procent przejętego przez państwo polskie pakietu akcji spółki „Wspólnota”...

dziewać ustalenia składu przyszłego zarządu „Wspólnoty”, a tem samą definitywną decyzją co do tytułu własności tego koncernu. W

Na kopalni „Szczęście Luzy” wybuchł strajk „polski”

Na tle załamania z wypłatą robotników, załoga kopalni „Szczęście Luzy” w Rożdżeniu - Szopienicach, licząca około 100 robotników, przystąpiła do strajku „polskiego”.

W podziemiach kopalni strajkują obłe zmiany robotników, t. j. poranna i popołudniowa.

Natychmiast po wybuchu strajku we czwartek rano zostały zawiadomione odnośnie władze, któ-

rym wypadku nie zostanie dopuszczony doń kapitał zagraniczny.

re zwołały w tej sprawie konferencję u Komisarza Demobilizacyjnego w Katowicach. Sytuację zastrzyło oświadczenie kierownictwa kopalni, że będzie zmuszone na skutek trudności finansowych postawić wniosek unieruchomienia tego warsztatu pracy.

W sferach przemysłowych Śląska, które same mocno dalszym biegiem wypadków się interesują, krąży pogłoski, jakoby ze strony b. właściciela pakietu większości akcji tak zw. „Deutsch - Laura” znanego przemysłowca czeskosłowackiego Weimanna, były poczynione pewne sondowania co do poglądu polskich sfer oficjalnych na jego osobę i ewentualną ofertę przejęcia zakładów „Wspólnoty” na własne ryzyko.

Wycieczka T.U.R. z Krakowa do Gdyni Tysiąc robotników jedzie nad morze

Krakowski TUR, przy współudziale zarządu głównego TUR, zorganizował wycieczkę robotników i robotnic nad morze do Gdyni na Hel.

Wyjazd w piątek o 19.30; powrót w niedzielę w południe do Krakowa.



Burze nad pow. Tczewskim

Nad powiatem tczewskim przeszła onegdaj silna burza, połączona z oberwaniem chmury w okolicach Miłobądz, Malenina, Tczewskich Łąk i Opalenia.

Tragiczna śmierć dziewczynki

W Poznaniu przy ul. Wielkiej 20 wydarzył się tragiczny wypadek, spowodowany niedbalstwem portjera. Z obsługiwanego przez niego windy spadła z wysokości 2 piętra 8-letnia dziewczynka, ponosząc śmierć na miejscu.

Pan starosta Drohobycki sam się kompromituje...

Otrzymał odpis następującego pisma: Starostwo Powiatowe Drohobyckie - L. Pol. 173/Stow/II

Oddział Związku zawodowego Pracowników Fryzjerskich w R.P. w Drohobyżu - zawieszenie działalności.

Drohobycz, dn. 31.7.1934. Do

Zarządu Oddziału Związku Zawod. Pracowników Fryzjerskich w R. P. na ręce przew. P. Józefa Grünberga w Drohobyżu - Kręta 8.

Na zasadzie art. 17 prawa o stowarzyszeniach z 27/19 1932/D.z U. R. P. Nr. 94, poz. 808) zawieszam działalność oddziału Zw. Zaw. Pracowników Fryzjerskich w R. P. z siedzibą w Drohobyżu, ponieważ działalność tego oddziału zagraża bezpieczeństwu, spokojowi i porządkowi publicznemu.

Dowodem tego jest udział członków oddziału w obchodzie 1-szomajowym w roku 1936 oraz ulicznymi w czasie tego obchodu demonstracja przeciw ogłoszonemu rozporządzeniu Min. Op. Społ. o badaniach lekarskich pracowników fryzjerskich D. U. R. P. Nr. 78, - poz. 483/35. Udział członków w obchodzie i demonstracja nastąpiły niezawodnie za wiedzą i zgodą

Zarządu Oddziału. Również urządzenie w dniu 17.5 b. r. odczytu w lokalu związku, na którym zamiast zapowiedzianego tematu „Grudźnia i jej skutki” wygłosił karany sądownie za komunizm Natan Eisig Ratz r. Kupferberg jeden z najczystszych członków związku, referat o treści politycznej wywrotowej, a po referacie obecni na sali członkowie odśpiewali „Międzynarodówkę” - świadczą o antystatutowej politycznej działalności Oddziału.

W końcu strajku pracowników fryzjerskich wywołany w lipcu r. 1936 i kierowany przez Zarząd oddziału, w którego imieniu wystąpił między innymi również wyżej wspomniany Kupferberg, był raczej wypróbowaniem karności i solidarności członków związku, aniżeli dążeniem do poprawy położenia pracowników fryzjerskich, co niezbicie zostało udowodnione przy likwidacji strajku w Inspektoracie Pracy. Okoliczności te świadczą, że działalność oddziału Związku zeszła na tory działalności pozastatutowej.

Zawieszenie działalności jest z powyższych powodów uzasadnione. Przeciwnie temu orzeczeniu przystępuję odwołanie do Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego przez tut. Starostwo w ciągu 14 dni od doręczenia orzeczenia.

Do wiadomości p. starosty podajemy: 1. Udział w święcie 1-szo majowym i demonstracji brało setki tysięcy robotników z bardzo wielu organizacji i żadna organizacja nie uległa z tego tytułu zawieszeniu. 2. Odczyt był ogłoszony w Starostwie i władze - jeśli temat odczytu nie odpowiadał porządkowi dziennemu - miały możność natychmiast odczyt rozwiązać, a w stosunku do prelegenta wyciągnąć odpowiednie konsekwencje.

Nawiąsem mówiąc, o poziomie pisma p. starosty Wehrsteina świadczy fakt, iż... dowodem antystatutowej działalności oddziału „ma być według niego... odśpiewanie „Międzynarodówki”.

8. Niema jeszcze w Polsce ustawy, która zakazywałaby strajku, a pracownicy, stając do walki o poprawę swej egzystencji, nigdy nie mogą dokładnie przewidzieć, w jakiej skali mogą ze strajku wyciągnąć korzyści; w danym strajku część pracowników, zwłaszcza jeśli chodzi o uczniów fryzjerskich, uzyskała pewną poprawę.

Czas już, by jakiś porządek zapanaował w rzeczach tego rodzaju. Przecie starostwie nie są koniec konców „książętami udzielnymi”.

Wiadomości z całej Polski NAPAD BANDYCKI

We wsi Kaczka, w pow. rawsko - mazowieckim dwaj bandyci dokonali napadu na dom Karoliny Peresz.

Przybyli poprosili Pereszową o wodę, a gdy kobieta brała z szafy szklankę, rzucili się na nią i zerwali jej z piersi woreczek z 200 zł. Bandyci zakneblowali następnie Pereszowej usta, wybijając przytem dwa zęby, poczem pobili tak dotkliwie, że Pereszowa straciła przytomność. Nieprzytomną wrzucili do piwnicy i zbiegli.

Zarządzony niezwłocznie pościg doprowadził do ujęcia obu bandytów. Byli to: 41-letni Gustaw Szplet oraz 20-letni jego bratanek, Oskar. Przy rabusiach znaleziono zabrowany Pereszowej woreczek z pieniędzmi. Obu osadzono w więzieniu. ŚMIERTELNY STRZAŁ NA WIWAT. Na drodze między Otfinowem a Gorzycami, pow. Dąbrowa, rozegrała się straszna tragedia. Z koczni powracał orszak weselny, przyczem na jednym z wozów jechała siostra Ryglicki wraz z 13-letnią córką Józefą. W pewnej chwili jadący tym samym wozem Stefan Bil wystrzelił na wiwat z rewolweru a kula ugodziła w oko siedzącą naprzeciw córkę Ryglickiego, powodując natychmiastową śmierć.

Tabela loterii

2-gi dzień ciągnięcia 3-ej klasy 36-ej Loterii Państw.

Table with lottery numbers for the 2nd drawing of the 3rd class of the 36th National Lottery. Columns include prize amounts and winning numbers.

Wygrane po 200 zł.

Table listing lottery numbers that won 200 zł prizes.

Wygrane po 50 zł.

Table listing lottery numbers that won 50 zł prizes.

Wygrane po 50 zł.

Table listing lottery numbers that won 50 zł prizes.

III ciągnięcie

Wygrane po 200 zł.

Table listing lottery numbers for the 3rd drawing that won 200 zł prizes.

Wygrane po 50 zł.

Table listing lottery numbers that won 50 zł prizes.

Po 200 zł na n-ry.

Table listing lottery numbers that won 200 zł prizes.

Wygrane po 50 zł.

Table listing lottery numbers that won 50 zł prizes.

IV ciągnięcie

Główne wygrane

Table listing main lottery prizes for the 4th drawing.

Wygrane po 50 zł.

Table listing lottery numbers that won 50 zł prizes.

Wygrane po 200 zł.

Table listing lottery numbers that won 200 zł prizes.

Wygrane po 50 zł.

Table listing lottery numbers that won 50 zł prizes.

Wygrane po 50 zł.

Table listing lottery numbers that won 50 zł prizes.

Wygrane po 50 zł.

Table listing lottery numbers that won 50 zł prizes.

Wygrane po 200 zł.

Table listing lottery numbers that won 200 zł prizes.

ŻYCIE WARSZAWY

Stowarzyszenie Dyrektorów Polskich Szkół Średnich PRYWATNYCH I SAMORZĄDOWYCH zawiadamia, że egzaminy wstępne powakac. odbędą się w nast. terminach

Wykrycie kradzieży biletów tramwajowych Samobójstwo konduktora

Table with columns for school names (e.g., REG. 6ACZEŃSKIEJ I EW. KACPROWSKIEJ), addresses, and directors.

Table with columns for school names (e.g., TOW. SZKOŁY ŚREDNIEJ „COLLEGIUM”), addresses, and directors.

Do mieszkania konduktora tramwajów miejskich 49-letniego Grzegorza Kędziora, zam. przy ul. Ogrodowej 52, przyszedł wczoraj starszy kontroler tramwajów...

Upadek z II-go piętra Nocy ubiegłej o godz. 2-iej z okna II-go piętra klatki schodowej przy ul. Książęcej 7 wypadł na bruk podwórza 26-letni Marjan Dzieszewski...

POT i odparzenie ciała radykalnie usuwa proszek higieniczny „Potolin” Wyrób apteki Dr. Arndt i S-ka, Warszawa, Bielańska 15

Co wyświetlają kina?

Przedłużyć linię 16-tki na Koło

Mieszkańcy osiedla Koło pozbawieni są komunikacji tramwajowej. W tej samej sytuacji znajdują się lokatorzy osiedla T. O. -Ru. Kilka tysięcy robotników odciętych jest faktycznie o 1,5 km. od najbliższego przystanku tramwajowego linii „16”.

stratą bardzo poważną. Należy jaknajszybciej przedłużyć linię 16 na Koło i ułatwić mieszkańcom osiedli normalne korzystanie z komunikacji tramwajowej stolicy.

KOWALSKINA BÓŁACH GZÓWY logo and text

Pokasanie

W ciągu doby ubiegłej w różnych punktach miasta zostały pokasane przez psy 6 osób. Są to: Mojżesz Braw, nauczyciel (Graniczna 3), Ignacy Figlarz, uczeń (Freta 7), Aron Brizeman, handlarz (Dzielnia 50), Beniek Brejtman, kucharz (Nalewski 27), Icek Pelcman, tragarz (Niska 43) i Stanisław w Flejserowa, przy mężu (Czerwińska 6). Wszyscy oni zostali opatrzeni w ambulatorium Pogotowia, poczem skierowani do Państwowego Zakładu Higieny.

Co usłyszymy w radio?

SOBOTA, 15 sierpnia 8.00 Czas i pieśń poranna. 8.03 Audycja dla wsi. 8.5 Dziennik. 8.55 Program. 9.00 Koncert poranny w wyk. Małej Ork. P. R. 10.05 Transmisja Nabożeństwa z Kościoła Metropolitalnego w Poznaniu. 11.45 Przegląd filmowy. 11.57 Czas. 12.08 Poranek muzyczny w wyk. zwiększonej Ork. T. Seredyńskiego z udziałem Al. Lubicz (sopran), F. Kuligowskiego (tenor) i I. Lipczyńskiego (akompaniament) ze Lwowa. 14.00 Przemówienie ministra Poniatowskiego. 14.20 Audycja dla wsi. 15.00 Reklamy. 15.30 Audycja muzyczna dla dzieci. 15.15 Marsze pułków pomorskich w wyk. Ork. dętej 63 p. p. z Torunia. 16.15 „Rok 1920”. 16.30 „Szlakiem zwycięskiej piosenki”. 17.05 Koncert w wyk. ork. symf. W. Buchwalda z Poznania. 17.50 Pogadanka. 18.90 „Nasz program”. 18.10 Życie kulturalne w stolicy. 18.15 Polskie pieśni i arje. 18.45 Odczyt „Bitwa Warszawska”. 19.00 Koncert rozrywkowy w wyk. Małej Ork. P. R. z udziałem L. Szretterówny (śpiew), J. Szczypiona (harmonja), B. Hertz (recytacja). 20.15 Audycja dla Polaków zagranicą. 20.45 Dziennik. 20.55 Pogadanka. 21.00 Recital skrzypcowy St. Rachonia. 21.30 Dwa skecze. 22.00 Transmisje i wiadomości z XI Olimpiady. 22.30 Sport. 22.35 Koncert. 23.00 Muzyka taneczna. 23.30 Muzyka taneczna z płyt.

Kronika organizacyjna

PONIEDZIAŁEK W poniedziałek dnia 17 b. m. o g. 6 pp. odbędzie się posiedzenie Egzekutywy WOKR. PPS. ul. Długa 21. WTOREK Konferencja międzydzielnicowa Dnia 18 b. m., we wtorek o godz. 6 pp. w lokalu Dzielnicy „Wola-Czyste”, ul. Wolska 44, odbędzie się KONFERENCJA MIĘDZYDZIELNICOWA z Zarządami zaproszonych Zw. Zaw. Na konferencję winny przybyć Komitety dzielnicowe, przedstawiciele Kół fabrycznych i Zawodowych oraz mężowie zaufania fabryk. WARSZAWSKI WYDZIAŁ KOBIECY P. P.S. Prezydium Wydziału wzywa członkinie Wydziału do stawienia się na Konferencję Międzydzielnicową i Międzydzielnicową, która odbędzie się we wtorek o godz. 6-iej wiecz. przy ul. Wolskiej 44. Odwołana wycieczka Zarząd Główny T. U. R. odwołuje wycieczkę do Radzimina, którą na dzień dzisiejszy zapowiadała sekcja szkolna T. U. R.

Kacik radiowy

„Same mazurki” w Radjo Władysław Szpilman dobrze radjoduchom znany z koncertów radiowych wystąpi przed mikrofonem w sobotę dnia 15. sierpnia o godz. 22.35 aby odegrać „same mazurki”. Będą to mazurki wyłącznie kompozytorów polskich: Michałowskiego, Rybickiego, Sygietyńskiego i rządziej u nas wykonywanego Karola Rathausa.

Napady

Na rogu Nowolipki i Przejazdu nieznany sprawca napadł i ugodził nożem w plecy 17-letniego Jaska Kopyto, praktykanta szewskiego (Nowolipie 10). Wreszcie na ul. Pokornej uderzono nożem w okolicę lewej pachwiny 38-letniego Stanisława Dziurzyńskiego, murarza (Ząbki).

Co grają w teatrach?

TEATR NARODOWY: dziś „Wielka miłość” Molnara w reżyserji Osterwy z Cwiklińską, Eichlerówną i Osterwą na czele. TEATR POLSKI: dziś i codziennie „Dziewczęta i oni” Bus - Feketego w reżyserji K. Borowski. TEATR LETNI: Dziś komedia muzyczna „Podwójna buchalterja”. TEATR MALICKIEJ: Dziś i codziennie o g. 7 wieczorem „Profesja pani Warren” z Marją Malicką na czele zespołu. Dziś i w niedzielę o g. 4-iej pp. po raz 184 i 185 „Trafika pani generalowej”, najwesełsza sztuka Bus-Feketego. Następną premiera — komedia Hertz „Zamieszaj”. CYRULIK WARSZAWSKI: do niedzieli dnia 16 b. m. włącznie dwa przedstawienia o g. 7,30 i 9,15 wiecz. „Frontem do radości” z Ordonką. SUKCES „WIELKIEJ MIŁOŚCI” „Wielka miłość” Molnara w dalszym ciągu ściga do miesięca tłumy publiczności do Teatru Narodowego. Dzieje się to zarówno dzięki niezwykle interesującej fabule sztuki, jak i kapitalnej reżyserji Osterwy oraz koncertowej grze wykonawców trzech głównych ról: Cwiklińskiej, Eichlerówny i Osterwy.

Blisko od miesiąca publiczność zapelniająca widownię Teatru Narodowego zachwycza się grą trojga naszych świetnych artystów, oklaskując ich owacyjnie w czasie akcji. Przed paru dniami „Wielka miłość” obchodziła swój pierwszy jubileusz 25 przedstawień przy stałe zapelnionej widowni. Jest to wogóle najwspanialszy sukces teatralny letniego sezonu. „DAMY I HUZARY” BEZPŁATNIE DLA WOJSKA Z okazji święta żołnierza, Zarząd Teatrów T. K. K. T. postanowił urządzić w niedzielę 16 b. m. o g. 3-iej i pół pp. w Teatrze Polskim specjalne przedstawienie arcydziela humoru Fredrowskiego „Damy i Huzary” — jako widowisko przeznaczone wyłącznie dla wojska. Obsada tej sztuki premierowa: Samborski, Grabowski, Milecki, Socha, Tad. Chmielewski i Małkowski oraz Słubicka, Munclingerowa, Sulima, Świerczewska, Niwińska, Karpowiczówna i inni. Przedstawienie będzie widowiskiem bezpłatnym dla żołnierzy Garnizonu Warszawskiego i przybyłych z okolic Warszawy.

Primeros Gum...? logo and text

OGŁOSZENIA DROBNE

TAPCZANY meblowe 40— otoki 20—. Tanka 32, front. TELEVIS - RADJO Marszałkowska 131 w pow. Naprawia, przerabia radjopaparaty solidnie i tanio. WĘGIEL!!! Kup zawczasu, wiele oszczędzisz. Najtańsze źródło „Węgiel”, Srebrna 11/13 tel. 627-36, 616-13. Tramwaje: 6, 7, Z, T. Autobusy B i D. ROWERY, części, reperacja, emalja, niklowanie. Ceny niskie. Na lewki 32 w podwórzu. Rowery balonowe, gwarantowane złotych 100, części wielki wybór. Najtaniej. Bonifraterska 9. Potrzebne kucharki, pokojówki, służące z dobrimi świadectwami. Pośrednictwo bezpłatnie. Biuro Funduszu Pracy, Oddział Służby Domowej: Ciepła 21, tel. 2-53-27 i Mokotowska 50, tel. 9-61-44. 1 złoty tygodniowo aparaty fotograficzne. Bielańska 21, podwórze.

CASINO KAPRYS MARKIZY POMPADOUR

HOLLYWOOD GŁOŚNA OPERETKA Hrabina MARICA

KOMETA „ŻONA DWÓCH MĘŻÓW”

KINO MIEJSKIE JASNE PAN SZOFER

PAN 4 CZEMPION pływacki, mistrz olimpijski. HERMAN BRIX, słynny następca Johny WEISMULLERA w wielkim filmie dźwiękowym NOWE PRZYGODY TARZANA

PETIT TRIANON: „Zapomniany człowiek” i „Karjera”. POPULARNY: „Anna Boleyn” i rewijska. PROMIEŃ: „Dzień Wielkiej Przygody” i „Pat i Patachon”. PRAGA: „Ta albo żadna” i „Sekrety Marynarki wojennej”. RAJ: „Nie miała baba kłopotu”. RIALTO: „Niesamowity Dens”. RIVIERA: „Przygoda na Lido” i „Romeo i Julia”. RENA: „Dolores” i „Kajdany życia”. TON: „Cowboy milionerem” i „Dziewczę z obłoków”. SFINKS: „Pokój 309”. ŚWIAT: „Cyrk Barnuma” i „Szalony Porucznik”. STYLLOWY: „Serca ze stali”. ŚWIATOWID: „Zapomniane twarze”.

KINO VARIÉTÉ p. 4 p. p. (Gmach Cyrku) Ordynacka 1 WIELKI PODWÓJNY Program FLIP I FLAP w filmie BYLI SOBIE DWAJ HULTAJE PRZEOR-KORDECKI OBROŃCA CZESTOCHOWY z KAROLEM ADWENTOWICZEM Ceny od 54 gr. DLA MŁODZIEŻY DOZWOLONE